
 

______________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 4 

Zápis z 
 

 
    
   26.03.2024 – 02.04.2024 

 
Elektronicky – oběžné hlasování PER ROLLAM 
 

 
 
Přítomni: schůze Programového výboru (dále jen PV) je usnášeníschopná – zachyceno v 
elektronické komunikaci se členy PV. Jednání formou PER ROLLAM. Hlasování proběhlo v souladu s 
čl. 3 jednacího řádu Programového výboru MAS.    
 
Prezence účasti: na hlasování se podílelo 7 hlasujících řádných členů Programového výboru 
MAS. 
 
 
 
 

1. Schválení dokumentů 1. výzvy k předkládaní Žádostí o dotaci 
v rámci Strategického plánu Společná zemědělská politika (dále jen 
SP SZP) včetně schválení všech souvisejících příloh pro Fiche: 

 F4 Podnikání malých a středních podniků  
 F5 Základní služby a obnova obcí  

2. Změna finančního plánu programového rámce IROP 21+ 
3. Aktualizace Interních postupů MAS Zubří země, o.p.s. pro 

Integrovaný regionální operační program na programové období 
2021 - 2027 

 
 

 

1. Schválení dokumentů 1. výzvy MAS pro SP SZP  

 Programový výbor byl seznámen s dokumenty MAS Zubří země o.p.s. pro 1. výzvu k předkládání 
Žádostí o dotaci v rámci Strategického plánu Společná zemědělská politika (dále jen SP SZP), 
intervence 52.77 LEADER, a aktivitami výzvy:  

o Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků, výše navržené alokace na dané aktivity činí                                 
5 000 000 Kč 

 1. aktivita: Zpracování a uvádění na trh produktů, 
 2. aktivita: Lesnické podnikání, 
 3. aktivita: Nezemědělské podnikání. 

o Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí, výše navržené alokace na dané aktivity činí                        
8 000 000 Kč 

 1. aktivita: Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 
center vzdělávání a knihoven, 

jednání Programového výboru MAS č. 2/2024 

Termín hlasování 

Program schůze 

ZÁPIS 

Způsob hlasování 



 

 

Strana 2 / 4 

 

 2. aktivita: Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, 
hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí), 

 3. aktivita: Drobné památky místního významu, 
 4. aktivita: Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 

sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory). 
 

 Navržená celková alokace 1. výzvy MAS pro SZP: 13 000 000 Kč 
 Členové Programového výboru byli na jednání č. 1/2024 seznámeni s částí dokumentace 1. výzvy 

MAS pro SP SZP 
 Klíčovým dokumentem, který slouží jako podklad pro nastavení procesů souvisejících s výběrem 

projektů ve výzvě MAS a obsahuje podrobné postupy, které nesmí být v rozporu s dalšími 
interními dokumenty MAS (stanovy/statut, jednací řády atd.) je „Způsob výběru projektů na 
MAS“. Dále pak byly zpracovány „Interní postupy MAS pro SP SZP“, které vycházejí ze „Způsobu 
výběru projektů na MAS“ a dále rozvádějí a upřesňují administrativní postup MAS, hodnocení a 
výběr projektů, řeší podobu etického kodexu a zaručují transparentnost v programovém rámci 
Strategického plánu Společná zemědělská politika (dále jen „SP SZP“), intervence 52.77 LEADER 

 V rámci tohoto jednání bude předmětem schvalování následující dokumentace výzvy:  
o žádost o potvrzení výzvy MAS vč. znění výzvy a příloh výzvy, 
o konečné znění Fiche 4 a Fiche 5 (preferenční kritéria věcného hodnocení), 
o konečné znění Způsobu výběru projektů na MAS 
o Interní postupy MAS pro SP SZP  

 Všechny podklady výzvy jsou souhrnně neveřejnou přílohou č. 1. 
 Dokumenty týkající se výzev nabydou platnosti v den vyhlášení výzvy. 

 
 Předpokládané termíny 1. výzvy MAS pro SZP: 

o Termín vyhlášení výzvy:     08.04.2024 
o Termín zahájení příjmu žádostí o dotaci:   09.04.2024 
o Termín ukončení výzvy (ukončení příjmu žádostí o dotaci):  22.05.2024 
o Termín registrace na RO SZIF:     19.06.2024 

 

 Usnesení 1-2/2024:  
Programový výbor schvaluje výzvu MAS č. 1 strategického plánu Společná zemědělská politika 
pro Fichi 4 Podnikání malých a středních podniků a Fichi 5 Základní služby a obnova obcí. 
Programový výbor schvaluje kompletní dokumentaci výzvy, výši alokace výzvy a termíny 
výzvy.  
 

 Všichni pro – schváleno 
 

2. Změna finančního plánu programového rámce IROP  

 Programovému výboru byla představena změna finančního plánu programového rámce IROP, 
která spočívá v přesunu nevyužitých finančních prostředků z předchozích výzev 1. a 3. IROP ve 
výši CZV 1 250 000 Kč (1 000 000 Kč příspěvek EU – 80%) do připravované výzvy 6. výzvy - 
IROP – Cestovní ruch 2024. Konkrétní přesun finančních prostředků z opatření programového 
rámce IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY a IROP - VZDĚLÁVÁNÍ do opatření programového rámce IROP - 
CESTOVNÍ RUCH je uveden v tabulkách níže. 

 



 

 

Strana 3 / 4 

 

 

 V 3. výzvě - IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 odstoupil od realizace projektový záměr s názvem Základní 
škola Spolu – infrastruktura ve vazbě na učebny neúplných škol žadatele Základní školy Spolu ve 
výši 447 795,- Kč, záměr tedy nebude podán v ISKP21+ do 48. výzvy IROP. Zbytková alokace                  
3. výzvy - IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 je tedy 505 550 Kč. 

 Uvedená změna finančního plánu programového rámce IROP bude provedena v souladu s Pokyny 
pro změny programového rámce IROP – CLLD, které byly vydány k 1. 12. 2023 s účinností od 1. 1. 
2024. 

 MAS může podat Žádost o změnu PR IROP pouze na změnu finančního plánu, přičemž musí 
dodržet následující podmínky:  

o První ŽoZ PR IROP může MAS v MS2021+ podat po schválení PR IROP, tj. po nastavení stavu 
„CP2 PR schválen“, nejdříve však od 1. 1. 2024.  

o MAS může v rámci ŽoZ přesouvat alokaci mezi jednotlivými opatřeními, ale nesmí rušit 
schválená opatření či přidávat nová opatření, měnit indikátory a jejich hodnoty. Zároveň 
MAS nesmí ve schválených opatřeních uvádět nulovou alokaci – akceptovatelná je pouze 
zůstatková hodnota ve výši minimálně 1 Kč v Příspěvku EU, což je dostatečné pro to, aby MAS 
již nežádoucí opatření (v této fázi změn před mid-term evaluací) zcela nezrušila, ale aby dle 
potřeb převedla zbývající finanční prostředky do jiného preferovaného opatření.  

o Objem přesouvaných prostředků mezi jednotlivými opatřeními musí být minimálně ve výši 
1 000 000 Kč v Příspěvku EU = EFRR (dále jen „Příspěvku EU“), nikoliv v CZV.  

o MAS nesmí přesouvat prostředky z opatření PR IROP vázané v projektech podaných do výzev 
ŘO IROP v pozitivních stavech (od stavu „PP20 – Žádost o podporu zaregistrována“), v 
předložených a proplacených ŽoP (od stavu projektu „PP41 – Projekt finančně ukončen ŘO“ 
a vyšším).  

 Usnesení 2-2/2024:  
Programový výbor schvaluje změnu finančního plánu programového rámce IROP a přesun 
alokace mezi opatřeními  programového rámce IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY a IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 
do opatření programového rámce IROP - CESTOVNÍ RUCH ve výši CZV 1 250 000 Kč (1 000 000 
Kč příspěvek EU).  
Dále Programový výbor schvaluje v souladu s Pokyny pro změny programového rámce IROP – 
CLLD podání Žádosti o změnu č. 1 programového rámce IROP. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 

3. Aktualizace Interních postupů MAS Zubří země, o.p.s. pro Integrovaný regionální 

operační program na programové období 2021 - 2027 

 
 Interní postupy MAS Zubří země, o.p.s. pro Integrovaný regionální operační program na 

programové období 2021 – 2027 (dále jen IP), platné od 27.9.2023 (verze 1), nezachycovaly 
dostatečně změnu projektu ve fázi před podáním žádosti o podporu v MS2021+ a změny projektu 
v průběhu hodnocení projektu na CRR (poskytovatele dotace), proto bylo nezbytné zapracovat 
do IP administrativní postup na MAS. Součástí změn v IP je dále také doplnění snížené míry 
podpory hraničního projektového záměru výzvy a změna týkající se komunikace mezi MAS a 
žadatelem. 

 Návrh změn IP v revizi byl zaslán k posouzení PV.  
 Schválená aktualizace IP (verze 2) bude zveřejněna jako veřejná příloha č. 1 k tomuto zápisu. 

Platnost IP, ve verzi 2, bude dnem schválení aktualizace PV. 

 



 

 

Strana 4 / 4 

 

 Usnesení 3-2/2024:  
Programový výbor schvaluje aktualizaci Interních postupů MAS Zubří země, o.p.s. pro 
Integrovaný regionální operační program na programové období 2021 – 2027. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 
 
 
Zapsala:  Ing. Lada Jindrová  .............................................................................................. 

 

 

       ..................................................................................................                       

      Miloš Brabec, předseda Programového výboru 

                                


